РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.02.2024                                                                                                                      № 10

	  с. Лебяжье

	Об         утверждении          реестра         муниципальных                       услуг, предоставляемых Администрацией Лебяжинского  сельсовета

      В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования  Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  муниципального образования  Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края (Приложение 1).
2. Постановление Администрации Лебяжинского сельсовета от 18.05.2022 № 29 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лебяжинского сельсовета» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Павловского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Лебяжинского сельсовета.

4. Контроль  выполнения настоящего  постановления возлагается на заместителя главы администрации Пасикову А.Л.

Глава  сельсовета                                                                                   О.И. Архипова
                               Приложение

                                                                                                                                        к постановлению главы Администрации

                                                                                                                                                                   Лебяжинского сельсовета
                                       от 16.02.2024 № 10
Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Лебяжинского сельсовета Павловского района Алтайского края
	№, п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативно-правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Наименования органа,должностного лица, ответствен-ного за исполне-ние муниципаль-ной услуги
	Вид муниципальной услуги (платно/бесплатно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Лебяжинского сельсовета от  15.07.2015 № 44 (в редакции постановлений от 10.07.2020 №22; от 16.07.2021 №31) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования»
	Администрация,

Пасикова А.Л.
	бесплатно

	2
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Лебяжинского сельсовета от  15.12.2023 № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
	Администрация,

Пасикова А.Л.
	бесплатно

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Физические лица
	Постановление Администрации Лебяжинского сельсовета от  15.02.2024 № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	Администрация,

Лейс Д.Е.
	бесплатно

	4
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Лебяжинского сельсовета от  17.05.2019 № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого иму-щества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооруже-ниям, помещениям и объектам незавершенного строительства» (в редакции постановлений от 10.07.2020 №18; от 16.07.2021 №33
	Администрация,

Пасикова А.Л.
	бесплатно

	5
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации Павловского района от 17.08.2015 № 1025 «Об утверждении Админи-стративного регламента предостав-ления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	Администрация, Пасикова А.Л.
	бесплатно

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Лебяжинского сельсовета от  15.12.2023 № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление     информации     об объектах    учета,    содержащейся     в реестре муниципального имущества»

	Администрация, Пасикова А.Л.
	бесплатно